
Slotsholmsgade 10
1216 København K.

Telefon 7226 8400
Telefax 3393 3510 

www.justitsministeriet.dk
jm@jm.dk

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 69 vedrørende forslag til lov 

om ændring af udlændingeloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset 

opholdstilladelse, ændring af kravene til herboende udlændinge for opnå-

else af ægtefællesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring 

af udvisningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180), som Fol-

ketingets Udvalg for Udlændinge- og Integrationspolitik har stillet til ju-

stitsministeren den 25. maj 2012. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Jo-

hanne Schmidt-Nielsen (EL).
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Spørgsmål nr. 69 vedrørende forslag til lov om ændring af udlændin-

geloven (Revision af reglerne om tidsubegrænset opholdstilladelse, 

ændring af kravene til herboende udlændinge for opnåelse af ægtefæl-

lesammenføring, udvidelse af Flygtningenævnet, ændring af udvis-

ningsreglerne og langtidsvisum til adoptivbørn) (L 180): 

”Kan ministeren på baggrund af L 180 - svar på spørgsmål 17 
oplyse, hvorvidt revalideringsydelse er en af de ydelser, der ef-
ter de nye regler ikke medfører, at en person fratages mulighe-
den for at få tidsubegrænset opholdstilladelse?”

Svar:

Som det fremgår af besvarelsen af spørgsmål nr. 17, opretholdes det gæl-

dende krav om, at en udlænding ikke må have modtaget offentlige ydelser 

efter integrationsloven eller lov om aktiv socialpolitik i de sidste tre år for-

ud for ansøgningen om tidsubegrænset opholdstilladelse. Dog foreslås 

kravet modificeret, således at en udlænding, som har modtaget enkeltstå-

ende ydelser, der ikke er direkte relateret til forsørgelse, eller ydelser, der 

må sidestilles med løn eller pension, ikke fratages muligheden for at opnå 

tidsubegrænset opholdstilladelse.

Revalideringsydelse udbetales efter lov om aktiv socialpolitik og vil såle-

des som udgangspunkt være til hinder for meddelelse af tidsubegrænset 

opholdstilladelse i en periode på tre år.


